
Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatymo pakeitimai 2025 m.

Paskelbimo data: 2025-02-11

Mokesčių informacijos departamentas



Seminaro planas

▪ Minimalioji mėnesinė alga ir minimalus valandinis atlygis

▪ Komandiruočių į užsienį dienpinigiai

▪ Neapmokestinamasis pajamų dydis

▪ Vidutinio darbo užmokesčio, taikomo apdraustųjų asmenų valstybinio 
socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, dydis.

▪ Gyventojų pajamų mokesčio tarifai, susiję su vidutinio darbo užmokesčio,
taikomo apdraustųjų asmenų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei 
skaičiuoti, dydžiu.

▪ Investicinė sąskaita

▪ Sąvokų pakeitimas

▪ Sporto veikla

▪ Gyvybės draudimo ir pensijų kaupimo įmokos

▪ Dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimas 2



Trumpiniai
▪ Deklaracija GPM311 – Metinės pajamų mokesčio deklaracijos GPM311 forma

▪ DU – su darbo santykiais arba jų esmę atitinkančiais santykiais susijusios pajamos 

▪ EBPO – Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacija

▪ EEE – Europos ekonominė erdvė

▪ FP – finansinės priemonės

▪ Gyventojas – nuolatinis Lietuvos gyventojas

▪ GPMĮ – Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymas

▪ GPM – gyventojų pajamų mokestis 

▪ JAR – Juridinių asmenų registras

▪ LR – Lietuvos Respublika

▪ MB – mažoji bendrija

▪ MMA – minimalioji mėnesinė alga

▪ MVA – minimalusis valandinis atlygis

▪ NPD – neapmokestinamasis pajamų dydis

▪ NVOPĮ – LR nevyriausybinių organizacijų plėtros įstatymas

▪ Nutarimas - Vyriausybės 2003 m. sausio 28 d. nutarimas Nr. 99 „Dėl komandiruočių sąnaudų atskaitymo iš pajamų taisyklių patvirtinimo“

▪ PSPKĮ – LR papildomo savanoriško pensijų kaupimo įstatymas

▪ Sąrašas - Maksimalių dienpinigių dydžių sąrašas, patvirtintas Vyriausybės 2004 m. balandžio 29 d. nutarimu Nr. 526 „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių 
išlaidų apmokėjimo“

▪ VDU - vidutinio darbo užmokesčio, taikomo apdraustųjų asmenų valstybinio socialinio draudimo įmokų bazei skaičiuoti, dydis.

▪ VMI – Valstybinė mokesčių inspekcija
3



4

MMA ir MVA

2025 m. MMA – 1038 Eur

• 2024 m. MMA – 924 Eur (2025 m. didėja 114 Eur)

2025 m. MVA – 6,35 Eur

• 2024 m. MVA - 5,65 Eur (2025 m. didėja 0,70 Eur)

Pakeisti MMA ir MVA 

dydžiai aktualūs GPMĮ 

tikslais apskaičiuojant

Komandiruočių į 

užsienį 

dienpinigius

NPD (aktualus 

MMA)
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Darbuotojo* gauti 
dienpinigiai priskiriami 

GPM 
neapmokestinamoms 

pajamoms, jeigu:

neviršija 
Nutarime 
nustatytų 

apribojimų 

neviršija 
Sąraše 

nustatytų 
normų

Komandiruočių į užsienį dienpinigiai

* Išskyrus biudžetinių įstaigų darbuotojus, kuriems nuo 2018-07-01 pagal Sąraše nustatytas normas 

išmokėti dienpinigiai GPM neapmokestinami, t. y. neliko lyginimo su darbo užmokesčio suma.
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Komandiruočių į užsienį dienpinigiai

Tarnybinė komandiruotė 
užsienyje

Darbuotojui nustatytas DU 
mažesnis už 1 712,70 Eur (MMA 

1038 x 1,65) arba 

valandinis tarifinis atlygis 
mažesnis už 10,4775 Eur (MVA 

6,35 x 1,65) 

Dienpinigių suma,    
lygi arba mažesnė     

nei 50 % nustatyto DU 
arba DU, apskaičiuoto, 

taikant valandinį 
atlygį, 

neapmokestinama 
GPM

Dienpinigių suma, 
viršijanti 50 %

nustatyto DU arba 
DU, apskaičiuoto 
taikant valandinį 

atlygį, 
apmokestinama       

20 % GPM

Darbuotojui nustatytas DU lygus 
ar didesnis už 1 712,70 Eur 

(MMA 1 038 x 1,65) arba 
valandinis tarifinis atlygis lygus 

ar didesnis už 10,4775 Eur 
(MVA 6,35 x 1,65) 

Visa dienpinigių suma 
neapmokestinama GPM

Užsienio valstybės 
dienpinigių norma
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NPD
Mėnesio NPD 2025 m.

Gyventojams, kurių DU per 

mėnesį </= 1 038 Eur (MMA, 

galiojusios 2025-01-01, vieno 

dydžio; toliau – 1 038 Eur), 

taikomas mėnesio NPD išlieka

toks pats – 747 Eur.

Gyventojams, kurių DU per 

mėnesį > 1 038 Eur, tačiau </=

2 387,29 Eur, taikytinas 

mėnesio NPD apskaičiuojamas 

pagal formulę:

Mėnesio NPD = 747 – 0,49 ×

(mėnesio DU – 1 038 Eur)

Gyventojams, kurių DU per mėnesį 

yra > 2 387,29 Eur, taikytinas 

mėnesio NPD apskaičiuojamas pagal 

formulę:

Mėnesio NPD = 400 – 0,18 × (mėnesio

DU – 642 Eur).

Pasikeitė 

suma  

formulė

Mėnesio NPD netaikomas, kai mėnesio DU - 2 864,22 Eur (ar didesnės)

GPMĮ 20 

straipsnio 

pakeitimas

Gyventojams, kuriems nustatytas 0–25 proc. 

dalyvumo lygis, arba asmenims, kuriems teisės 

aktų nustatyta tvarka yra nustatytas sunkus 

neįgalumo lygis, taikomas mėnesio NPD išlieka 

toks pats – 1 127 Eur

Gyventojams, kuriems nustatytas 30–55 proc. 

dalyvumo lygis, arba asmenims, kuriems teisės 

aktų nustatyta tvarka yra nustatytas vidutinis ar 

lengvas neįgalumo lygis, taikomas mėnesio NPD 

išlieka toks pats – 1 057 Eur

Pasikeitė 

sąvoka

dalyvumo dalyvumo
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NPD

* GMP – metinė gyventojo gautų apmokestinamųjų pajamų suma (įskaitant pajamas, kurioms GPMĮ 37 straipsnyje nustatyta tvarka panaikintas

dvigubas apmokestinimas), išskyrus: ne individualios veiklos atliekų pardavimo ar kitokio perleidimo nuosavybėn pajamas (5 proc. GPM),

pajamas pagal verslo liudijimą, išmokas, išmokėtas pasibaigus ar nutraukus gyvybės draudimo ar pensijų kaupimo sutartį, neviršijančias

sumokėtų įmokų sumos.

Metinis NPD 2025 m.

Gyventojams, kurių metinės 

apmokestinamosios pajamos 

(GMP*) </= 12 456 Eur (12 

MMA dydžių suma, galiojusi 

2025-01-01; toliau – 12 456 

Eur), 

taikomas metinis NPD išlieka 

toks pats - 8 964 Eur

Gyventojams, kurių metinės

pajamos > 12 456 Eur, bet </=

28 647,48 Eur, metinis NPD

apskaičiuojamas pagal formulę:

Metinis NPD = 8 964 – 0,49 ×

(GMP – 12 456 Eur).

Gyventojams, kurių metinės pajamos 

> 28 647,48 Eur, bet < 34 370,67 

Eur, metinis NPD apskaičiuojamas 

pagal formulę:

Metinis NPD = 4 800 – 0,18 × (GMP –

12 x 642 (t. y. 7 704 Eur)).

GPMĮ 20 str. 6 dalyje nurodytiems gyventojams (kurie turi teisę į padidintą (individualų) NPD) taikytino

metinio NPD suma yra lygi tam tikrais mokestinio laikotarpio mėnesiais gyventojams taikytinų 1 127

Eur ar 1 057 Eur NPD sumai, pridėjus pagal atitinkamą formulę apskaičiuotą metinio NPD dalį,

proporcingą mokestinio laikotarpio mėnesių, kuriais jie neturėjo teisės į šiuos didesnius mėnesio NPD,

skaičiui.

Pasikeitė 

suma  

formulė

Metinis NPD netaikomas, kai GMP - 34 370,67 Eur (ar didesnės)
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NPD
Mėnesio NPD palyginimas, gyventojui per mėn. gavus pvz., 1 500 Eur DU

2025 m. 2024 m.

520,62 Eur

(747 – 0,49 × (1 500 – 1 038)

459 Eur

(747 – 0,5 × (1 500 – 924)
Padidėjo 61, 62 Eur

Metinio NPD palyginimas, gyventojui per metus gavus pvz., 18 000 Eur DU 

(1 500 Eur per mėn.)

2025 m. 2024 m.

6 247,44 Eur

(8 964 – 0,49 × (18 000 – 12 456)

5 508 Eur

(8 964 – 0,5 × (18 000 – 11 088)Padidėjo 739,44 Eur
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VDU

2025 m. 1 VDU – 2 108,88 Eur
• 2024 m. 1 VDU – 1 902,70 Eur (2025 m. didėja 206,18 Eur)

2025 m. 60 VDU – 126 532,80  Eur

• 2024 m. 60 VDU – 114 162 Eur (2025 m. didėja 12 370,80 Eur)

2025 m. 120 VDU – 253 065,60 Eur

• 2024 m. 120 VDU – 228 324 Eur (2025 m. didėja 24 741,60 Eur)

VDU dydžiai aktualūs GPMĮ 

tikslais apskaičiuojant taikomą 

pajamų mokesčio tarifą

GPMĮ 6 str. 1-1 d. 

nurodytų pajamų 

metinė dalis neviršijanti 

60 VDU apmokestinama 

20 proc., o viršijanti –

32 proc. GPM

GPMĮ 6 str. 1-2 d. 

nurodytų pajamų 

metinė dalis neviršijanti 

120 VDU apmokestinama 

15 proc., o viršijanti –

20 proc. GPM
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GPM tarifai, susiję su VDU

• metinė pajamų dalis, neviršijanti 126 532,80 Eur
(60 VDU), apmokestinama taikant 20 proc. GPM 
tarifą;

• metinė pajamų dalis, viršijanti 126 532,80 Eur (60 
VDU) sumą, apmokestinama taikant 32 proc. GPM 
tarifą.

- DU (išskyrus ligos, motinystės, 
tėvystės, vaiko priežiūros ir ilgalaikio 

darbo išmokas),

- tantjemų ar atlygio už veiklą 
stebėtojų taryboje ar valdyboje, 

paskolų komitete, 

- iš asmens, susijusio darbo santykiais, 
gautų pajamų pagal autorines sutartis, 

- MB vadovų, kurie nėra tų MB nariai, 
pagal civilinę (paslaugų) sutartį už 

vadovavimo MB veiklą gautų pajamų

• metinė pajamų dalis, neviršijanti 253 065,60 Eur
(120 VDU), apmokestinama taikant 15 proc. GPM 
tarifą;

• metinė pajamų dalis, viršijanti 253 065,60 Eur
(120 VDU) sumą, apmokestinama taikant 20 proc.
GPM tarifą.

kitų apmokestinamųjų pajamų 
(išskyrus DU, individualios veiklos 
pajamas, pajamas iš paskirstytojo 

pelno ir išskyrus kitas GPMĮ 6 str. 1-1 
d. nurodytas pajamas (žr. šios 

skaidrės aukščiau esantį laukelį)
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GPM tarifai, susiję su VDU

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Pavyzdys
Nuolatinis Lietuvos gyventojas „X“ 2025 m. gaus:

Klausimas. Kurioms gyventojo gautoms pajamoms bus taikomas progresinis (didesnis) GPM

tarifas

Atsakymas. DU.

Kadangi bendra DU suma (130 000 Eur) viršija 60 VDU (126 532,80 Eur), todėl gyventojas

teikdamas 2025 m. Deklaraciją GPM311 nuo 3 467,20 Eur sumos papildomai turės sumokėti 12

proc. GPM (20 proc. GPM išskaičiavo įmonė), t. y. 126 532,80 Eur sumai taikomas 20 proc.

GPM tarifas, o 3 467,20 Eur sumai (130 000 – 126 532,80) 32 proc. GPM tarifas.

▪ 60 000 Eur DU iš Lietuvos UAB „Z“, nuo kurių įmonė išskaičiuos 20 proc. (12 000 Eur) GPM

▪ 70 000 Eur DU iš Lietuvos UAB „V“, nuo kurių įmonė išskaičiuos 20 proc. (14 000 Eur) GPM

▪ 5 000 Eur dividendų iš Latvijos įmonės

▪ 3 000 Eur palūkanų už kriptovaliutų laikymą platformoje(„staking“)
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Gyventojai, deklaravę turimą banko sąskaitą kaip investicinę, turės 

galimybę vykdyti tęstines investicijas į GPMĮ 12-1 str. apibrėžtus finansų 

rinkų produktus, GPM mokant tik nuo tos investicinės grąžos, kuri 

panaudojama ne reinvestavimui, o kitiems tikslams.

GPMĮ 2, 8, 16, 17, 

37 straipsnių 

pakeitimas ir 

papildymas 12-1 

straipsniu

Reikalavimai 

investicinei 

sąskaitai

Nuolatinio Lietuvos gyventojo Lietuvoje ar kitose EEE užsienio valstybėse, EBPO valstybių 

narių, valstybių, su kuriomis Lietuva yra sudariusi ir taiko dvigubo apmokestinimo išvengimo 

sutartį įsteigtoje finansų įstaigoje ar mokėjimo paslaugų teikėju laikomame subjekte, arba šios 

įstaigos ar subjekto filiale arba nuolatinėje buveinėje, esančiuose minėtose valstybėse turima 

sąskaita 

Sąskaitos lėšas gyventojas naudoja tik investicijoms į GPMĮ 12-1 str. nurodytus finansinius 

produktus 

Aukščiau nurodytus reikalavimus atitinkanti sąskaita deklaruota VMI nustatyta tvarka

Sąskaitoje apskaitomos piniginės lėšos ir jų likutis
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Norėdamas reikalavimus 

atitinkančią sąskaitą (-as) 

pripažinti investicine (-ėmis), 

gyventojas turės ją (-as) 

deklaruoti

užpildydamas ir 

pateikdamas Deklaraciją 

GPM311 (joje įrašydamas 

datą, nuo kurios sąskaita 

deklaruojama kaip 

investicinė ir (jei reikia) 

kitus sąskaitos 

duomenis)

Investicinės sąskaitos deklaravimą reglamentuoja Nuolatinio Lietuvos gyventojo turimos sąskaitos

deklaravimo mokesčių administratoriui kaip investicinės sąskaitos ir informacijos, reikalingos pajamų

mokesčiui apskaičiuoti nuo per investicinę sąskaitą gautų pajamų, pateikimo mokesčių administratoriui

taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko

2024 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. VA-107 (toliau – Taisyklės)

kalendoriniams metams 

pasibaigus, iki kitų 

metų gegužės 1 d. 

Suėjus šiam terminui tikslinti 

Deklaracijoje GPM311 nurodytų 

investicinės sąskaitos deklaravimo 

duomenų negalima
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Pavyzdys
Nuolatinis Lietuvos gyventojas „C“ 2025 m. turi šias sąskaitas:

Klausimas. Kurias sąskaitas gyventojas galėtų deklaruoti VMI kaip investicines

c)

a) Einamąją banko sąskaitą Lietuvoje, į kurią gauna darbo užmokestį, atsiskaito už prekes ir

paslaugas ir pan.;

b) Banko sąskaitą Maldyvuose;

c) Sąskaitą Lietuvos finansų įstaigoje, naudojamą investicijoms;

d) Taupomąją (indėlio) sąskaitą Jungtinėse Amerikos Valstijose.
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Gyventojas „D“ 2024 m. gruodžio 27 d. atsidarė sąskaitą Lietuvos
finansų įstaigoje ir 2025 m. sausio 6 d. pradeda ją naudoti
investicijoms.

Kada gyventojas turės deklaruoti sąskaitą kaip investicinę?

Tokią sąskaitą kaip investicinę gyventojas turės deklaruoti 2025 m. pasibaigus, iki 
2026 m. gegužės 1 d.*, pateikdamas 2025 m. Deklaraciją GPM311 ir joje 
nurodydamas investicinės sąskaitos deklaravimo pradžios datą (2025 m. sausio 6 
d.) ir (jei reikia) kitus sąskaitos duomenis.

Situacija

Klausimas

Atsakymas

* Tuo atveju, jei 2026 m. gegužės 1 d. būtų nedarbo diena, tai pajamų mokestį reikėtų sumokėti ir Deklaraciją GPM311 pateikti iki 2026 m. gegužės 

4 d.
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Perleidžiamuosius 
vertybinius popierius bei 
pinigų rinkos priemones, 

kuriais prekiaujama 
prekybos vietose, kaip jos 
apibrėžtos LR finansinių 
priemonių rinkų įstatyme

išvestines FP, susietas su 
įvardintais 

perleidžiamaisiais 
vertybiniais popieriais ir 

pinigų rinkos priemonėmis, 
KIS vertybiniais popieriais

sutelktinį 
finansavimą pagal 
Reglamentą* ar 
atitinkamus EEE 

įstatymus

tarpusavio skolinimą pagal 
LR vartojimo kredito 

įstatymą ir LR su 
nekilnojamuoju turtu 

susijusio kredito įstatymą 
arba atitinkamus EEE 
valstybės įstatymus

kolektyvinio 
investavimo 

subjektų (KIS) 
vertybinius 
popierius

Lietuvos ir užsienio 
valstybių 

vyriausybių 
taupymo lakštus

* 2020 m. spalio 7 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2020/1503 dėl Europos sutelktinio finansavimo paslaugų verslui teikėjų, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2017/1129 ir Direktyva 

(ES) 2019/1937

Investuoti per 

investicinę 

sąskaitą galima į

biržose
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

• palūkanos ir kitos pajamos, gautos už 
GPMĮ 12-1 str. nurodytus finansinius 
produktus, išskyrus pajamas iš 
paskirstytojo pelno; 

• pajamos, gautos pardavus ar kitaip 
perleidus nuosavybėn GPMĮ 12-1 str. 
nurodytus finansinius produktus (pvz. 
listinguojamas akcijas, obligacijas).

Per investicinę 
sąskaitą 
gautoms 

pajamoms 
priskiriamos:

jeigu jos 

įskaitytos (gautos) 

į investicinę 

sąskaitą 

Per investicinę sąskaitą 

gautomis pajamomis 

nelaikomos

pajamos, nuolatinio Lietuvos gyventojo gautos investuojant į 

finansinius produktus, išleistus vienetų, kuriuose tas gyventojas ir 

(arba) su juo susijęs asmuo turi daugiau kaip 10 proc. to vieneto 

akcijų, pajų, dalių, balsų dalyvių susirinkime ar kitų teisių į vieneto 

pelną ar pajamas
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Pavyzdys

Gyventojas „D“ 2025 m. investuodamas gavo:

Klausimas. Į kuriuos finansinius produktus galima investuoti per investicinę sąskaitą

a), d)

a) Akcijų bei investicinio fondo vienetų (ETF), kuriais prekiaujama biržoje, pardavimo 

pajamas;

b) Kriptovaliutos pardavimo pajamas;

c) Dividendus už akcijas;

d) Palūkanas iš sutelktinio finansavimo platformos Lietuvoje bei palūkanas už obligacijas, 

įtrauktas į biržos prekybos sąrašus;

e) Akcijų, kurios nėra įtrauktos į biržos prekybos sąrašus (nelistinguojamos), pardavimo pajamas
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Gyventojas nuo per investicinę sąskaitą gaunamų 
apmokestinamųjų pajamų, t. y.  iš investicinės sąskaitos 
išmokėtų lėšų (jų dalies), viršijančių į sąskaitą iki lėšų 

išmokėjimo buvusią įnašų sumą (priskiriamų B klasei), turės 
sumokėti 15/20* proc. GPM, kalendoriniams metams, kuriais 
gautos pajamos, pasibaigus, iki kitų metų gegužės 1 d., VMI 

pateikdamas Deklaraciją GPM311.

Per investicinę sąskaitą gaunamoms pajamoms GPMĮ 17 
straipsnio 1 dalies 20, 20-1, 20-2, 21 ir 30 punktuose 

(palūkanoms ir (ar) FP pardavimo pajamoms) nustatytos GPM 
lengvatos netaikomos.

* Jeigu bendra per investicinę sąskaitą gautų pajamų, kartu su kitomis GPMĮ 6 str. 1-2 dalyje nurodytomis pajamomis suma 

per kalendorinius metus viršija 120 VDU, viršijanti dalis apmokestinama, taikant 20 proc. GPM tarifą.
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo 

sutartis bus sudaryta Kai iš investicinės 

sąskaitos išmokėtos 

lėšos 

išmokėjimo 

dieną 

buvusiam 

įnašui

GPM 

neapskaičiuojamas/

už išmokėjimo 

dieną buvusį įnašą 

arba išmokėjimo 

metu įnašo likutis 

– 0 Eur

Apskaičiuojamas 

GPM

Įnašo likutis 

mažinamas 

išmokėtų lėšų 

suma

Deklaracijoje 

GPM311 pagal 

gyventojo 

pateiktus 

duomenis
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Įnašams į investicinę sąskaitą 
priskiriamos visos gyventojo į 

šią sąskaitą įneštos sumos 

Iki 2024-12-31 įsigytus (įskaitant gautus 
dovanų, paveldėtus) ir/ arba nuo 2025 m. 

gautus dovanų, paveldėtus finansinius 
produktus gyventojas gali priskirti 

investicinei sąskaitai („įnešti“), jų įsigijimo 
kainą* priskirdamas investicinei sąskaitai, 

Taisyklėse nustatyta tvarka

Į savo turimą investicinę sąskaitą 
gyventojas gali įnešti pinigines lėšas

Pajamos iš paskirstytojo pelno, gautos į 
investicinę sąskaitą iš investicinės 

sąskaitos lėšomis įgytų tinkamų investuoti 
finansinių produktų, laikomos įnašu į 

investicinę sąskaitą

* Apskaičiuotą GPMĮ 19 str. nustatyta tvarka.

per investicinę sąskaitą 

gautos pajamos iš 

investicinės sąskaitos lėšomis 

įgytų tinkamų investuoti 

finansinių produktų (pvz., FP 

pardavimo pajamos)

Įnašu 

nelaikomos
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Pajamų per investicinę 
sąskaitą gavimo momentu 

laikomas lėšų išmokėjimas iš 
investicinės sąskaitos, t. y. 

kai: 

investicinė sąskaita 
uždaroma ir joje buvusių 

lėšų gyventojas 
neperveda į kitą 

investicinę sąskaitą arba 
ji nebelaikoma 

investicine gyventojo 
sprendimu ir kt. 

Taisyklėse nurodytais 
atvejais

Iš investicinės sąskaitos 
atlikto mokėjimo suma ar 

išsiimtos lėšos nebuvo 
naudojamos

GPMĮ 12-1 str. numatytiems 

finansiniams produktams įsigyti

lėšoms į kitą investicinę sąskaitą 

pervesti

išlaidoms, tiesiogiai susijusioms su 

finansinių produktų įsigijimu ir 

perleidimu, taip pat investicinių 

sąskaitų tvarkymu, apmokėti
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Gyventojas „E“ 2025 m. į savo investicinę sąskaitą įnešė 10 000 Eur sumą, už 
kurią prekybos biržoje įsigijo akcijų. Šias akcijas gyventojas pardavė ir į 
investicinę sąskaitą 2025 m. gavo 12 000 Eur. Už šias gautas lėšas gyventojas 2025 
m. prekybos biržoje įsigijo kitų akcijų. 

Ar laikoma, kad gyventojas 2025 m. per investicinę sąskaitą gavo pajamų?

Ne, nes iš investicinės sąskaitos atlikto mokėjimo suma buvo panaudota akcijoms 
prekybos biržoje įsigyti. 2025-12-31 dieną investicinėje sąskaitoje buvęs 10 000 
Eur įnašo likutis, pateikus 2025 m. Deklaraciją GPM311, būtų perkeliamas į 2026 
m. 

Situacija

Klausimas

Atsakymas
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Gyventojas „E“ savo investicinei sąskaitai Taisyklėse nustatyta tvarka 2025-01-01 dienai priskyrė 2024 m. 
prekybos biržoje įsigytų UAB „A“ akcijų įsigijimo kainą – 1 000 Eur.

2025-01-03 m. į savo investicinę sąskaitą įnešė 2 000 Eur sumą ir prekybos biržoje 2025-01-04 įsigijo 
užsienio įmonių akcijų: už 1 000 Eur UAB B akcijų bei už 500 Eur UAB C akcijų. 

UAB C akcijas gyventojas pardavė ir į sąskaitą 2025-04-06 gavo 3 000 Eur. 

2025-04-07 gyventojas iš investicinės sąskaitos į savo einamąją sąskaitą pervedė 900 Eur. 2025-05-04 į 
gyventojo investicinę sąskaitą už UAB „A“ akcijas buvo pervesta 300 Eur dividendų (nuo kurių užsienio 
valstybėje GPM nebuvo sumokėtas).

2025-12-20 gyventojas į savo einamąją sąskaitą pervedė 2 500 Eur.

Ar gyventojui reikės sumokėti GPM už 2025 m.?

Taip, VMI teikiant 2025 m. Deklaraciją, nuo 2025 m. gautų 300 Eur dividendų 15 
proc. GPM – 45 Eur; nuo per investicinę sąskaitą gautų 100 Eur
apmokestinamųjų pajamų (kurių apskaičiavimas - kitoje skaidrėje) 15 proc. 
GPM – 15 Eur. Iš viso – 60 Eur. 

Situacija

Klausimas

Atsakymas

Tęsinys
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Tęsinys

2025-04-07 gyventojo iš investicinės sąskaitos išmokėta 900 Eur pajamų 

suma neviršijo gyventojo iki lėšų išmokėjimo (iki 2025-04-07) buvusios įnašų 

sumos – 3 000 Eur (1 000 Eur + 2 000 Eur), todėl apmokestinamosios 

pajamos nesusidarė, tačiau įnašas sumažėjo iki 2 100 Eur.

2025-12-20 gyventojo iš investicinės sąskaitos išmokėta 2 500 Eur pajamų 

suma viršijo gyventojo iki lėšų išsimokėjimo (iki 2025-12-20) buvusią įnašų 

sumą - 2 400 Eur (2 100 Eur + 300 Eur), todėl apskaičiuojama 

apmokestinamųjų pajamų suma.

Gyventojas „E“ savo investicinei sąskaitai Taisyklėse nustatyta tvarka 2025-01-01 dienai priskyrė 2024 m.

prekybos biržoje įsigytų UAB „A“ akcijų įsigijimo kainą – 1 000 Eur.

2025-01-03 m. į savo investicinę sąskaitą įnešė 2 000 Eur sumą ir prekybos biržoje 2025-01-04 įsigijo

užsienio įmonių akcijų: už 1 000 Eur UAB B akcijų bei už 500 Eur UAB C akcijų.

UAB C akcijas gyventojas pardavė ir į sąskaitą 2025-04-06 gavo 3 000 Eur.

2025-04-07 gyventojas iš investicinės sąskaitos į savo einamąją sąskaitą pervedė 900 Eur. 2025-05-04 į

gyventojo investicinę sąskaitą už UAB „A“ akcijas buvo pervesta 300 Eur dividendų (nuo kurių užsienio

valstybėje GPM nebuvo sumokėtas).

2025-12-20 gyventojas į savo einamąją sąskaitą pervedė 2 500 Eur.

Situacija

Apmokestinamųjų 

pajamų apskaičiavimas

Apskaičiuojamos 

lėšų išmokėjimo 

iš investicinės 

sąskaitos 

momentu

100 Eur
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Investicinė sąskaita

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

FP pardavimo pajamų apmokestinimo/deklaravimo palyginimas
Gyventojui pajamas 2025 m. gavus per 

investicinę sąskaitą

Gyventojui pajamas 2025 m. gavus ne per 

investicinę sąskaitą

Pajamos pripažįstamos gautomis, kai 

išmokamos iš investicinės sąskaitos 

Pajamos bendruoju atveju pripažįstamos gautomis, kai 

pinigai už parduotas FP yra įskaitomi į gyventojo prekybos 

sąskaitą ir gyventojas gali jomis disponuoti (pvz., 

atsiskaityti už perkamas kitas FP, savo nuožiūra persivesti 

į kitą disponuojamą sąskaitą)   

GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p. lengvata (500 Eur neapmokestinamas 

dydis) netaikoma

Gali būti taikoma GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p. lengvata, jei 

gautoms FP pardavimo pajamoms netaikomi šiame punkte 

nustatyti apribojimai

GPM apskaičiuojamas nuo iš investicinės sąskaitos išmokėtų 

lėšų (jų dalies), viršijančių į sąskaitą iki lėšų išmokėjimo 

buvusią įnašų sumą

GPM apskaičiuojamas nuo teigiamo skirtumo, apskaičiuoto iš bendros per 

2025 m. gautų FP pardavimo pajamų sumos atėmus GPMĮ 19 straipsnyje 

nurodytas parduotų FP įsigijimo išlaidas, pagrįstas juridinę galią turinčiais 

dokumentais, bei atėmus 500 Eur lengvatą (jei netaikomi apribojimai)

Taikomas 15/20 proc. GPM tarifas 

Deklaracijoje GPM311 deklaruojamos FP (kurioms gali būti 

taikoma GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p. lengvata) pardavimo 

pajamos (bei šių FP įsigijimo išlaidos), kai bendra tokių 

gautų pajamų suma 2025 m. viršija 500 Eur; kai FP 

pardavimo pajamoms minėta lengvata netaikoma – jos 

deklaruojamos nepriklausomai nuo pajamų dydžio.

Deklaracijoje GPM311 deklaruojamas 

įnašų/piniginių lėšų likutis, iš investicinės 

sąskaitos išmokėtos lėšos (nepriklausomai nuo 

jų dydžio) bei kt. duomenys, atsižvelgiant į 

Taisyklių nuostatas
Tinkamai užpildžius Deklaraciją GPM311, 2025-12-31 dieną 

investicinėje sąskaitoje esantis įnašo likutis (jei yra) 

perkeliamas į 2026 m. 

2025 m. susidarę nuostoliai į 2026 m. (ar kitus metus) 

neperkeliami

FP pardavimo pajamų apmokestinimo/deklaravimo palyginimas
Gyventojui pajamas 2025 m. gavus per 

investicinę sąskaitą

Gyventojui pajamas 2025 m. gavus ne per 

investicinę sąskaitą

Pajamos pripažįstamos gautomis, kai 

išmokamos iš investicinės sąskaitos 

Pajamos bendruoju atveju pripažįstamos gautomis, kai 

pinigai už parduotas FP yra įskaitomi į gyventojo prekybos 

sąskaitą ir gyventojas gali jomis disponuoti (pvz., 

atsiskaityti už perkamas kitas FP, savo nuožiūra persivesti 

į kitą disponuojamą sąskaitą)   

GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p. lengvata (500 Eur neapmokestinamas 

dydis) netaikoma

Gali būti taikoma GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p. lengvata, jei 

gautoms FP pardavimo pajamoms netaikomi šiame punkte 

nustatyti apribojimai

GPM apskaičiuojamas nuo iš investicinės sąskaitos išmokėtų 

lėšų (jų dalies), viršijančių į sąskaitą iki lėšų išmokėjimo 

buvusią įnašų sumą

GPM apskaičiuojamas nuo teigiamo skirtumo, apskaičiuoto iš bendros per 

2025 m. gautų FP pardavimo pajamų sumos atėmus GPMĮ 19 straipsnyje 

nurodytas parduotų FP įsigijimo išlaidas, pagrįstas juridinę galią turinčiais 

dokumentais, bei atėmus 500 Eur lengvatą (jei netaikomi apribojimai)

Taikomas 15/20 proc. GPM tarifas 

Deklaracijoje GPM311 deklaruojamos FP (kurioms gali būti 

taikoma GPMĮ 17 str. 1 d. 30 p. lengvata) pardavimo 

pajamos (bei šių FP įsigijimo išlaidos), kai bendra tokių 

gautų pajamų suma 2025 m. viršija 500 Eur; kai FP 

pardavimo pajamoms minėta lengvata netaikoma – jos 

deklaruojamos nepriklausomai nuo pajamų dydžio.

Deklaracijoje GPM311 deklaruojamas 

įnašų/piniginių lėšų likutis, į investicinę sąskaitą 

įneštos/iš jos išmokėtos lėšos (nepriklausomai nuo 

jų dydžio) bei kt. duomenys, atsižvelgiant į 

Taisyklių nuostatas
Tinkamai užpildžius Deklaraciją GPM311, 2025-12-31 dieną 

investicinėje sąskaitoje esantis įnašo likutis (jei yra) 

perkeliamas į 2026 m. 
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Sąvokų pakeitimas

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

GPMĮ 17 str. 1 dalies 

9, 9-1, 16 ir 16-1 p.  

pakeitimas

vietoje
„0–25 procentų ar 

30-40 procentų 

darbingumo lygis“ 
vartojama

„0–40 

procentų dalyvumo lygis“

„vaikas su negalia, kuriam 

nustatytas pirmo ar antro 

lygio individualios pagalbos 

teikimo išlaidų kompensacijos 

poreikis“

vietoje

„neįgalus vaikas, 

kuriam 

nustatytas specialusis 

nuolatinės slaugos

poreikis“

vartojama

Pakeitimai iš esmės nekeičia mokesčio lengvatų taikymo sąlygų.
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Sporto veikla

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

GPMĮ 2 str. 8 p. 

Papildyta Sporto veiklos sąvoka, nurodant, kad 

sporto varžybos - aukšto meistriškumo

Sporto veikla - sportininko (gyventojo, kuris atlieka tam tikrą fizinę ar 

protinę veiklą, grindžiamą tam tikromis taisyklėmis ir organizuojamą tam 

tikra specialiai šiai veiklai nustatyta forma) rengimosi aukšto 

meistriškumo sporto varžyboms ir dalyvavimo aukšto meistriškumo 

sporto varžybose veikla.

GPMĮ 2 str. 39 p. 

Papildytas, kad GPMĮ vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžiamos ir LR sporto įstatyme

GPMĮ 17 str. 1 d. 36 p. 

Papildytas, nurodant, kad sporto treneriai - aukšto 

meistriškumo

GPM neapmokestinamos premijos, skirtos konkurso tvarka iš LR valstybės ar savivaldybių 

biudžetų, iš užsienio valstybės, jos politinio ar teritorijos administracinio padalinio, vietos 

valdžios biudžetų, taip pat premijos, skirtos LR Vyriausybės ar savivaldybių tarybų sprendimais, ir 

premijos profesionaliojo meno konkursų nugalėtojams, skiriamos meno kūrėjų organizacijų 

sprendimais iš šių organizacijų lėšų, taip pat valstybės premijos sportininkams ir jų aukšto 

meistriškumo sporto treneriams.

GPMĮ 17 str. 1 d. 37 p. 

Papildytas, pažymint, kad sporto varžybų prizas - aukšto 

meistriškumo bei nurodant visas sporto judėjimams

Lietuvoje vadovaujančias nevyriausybines organizacijas

GPM neapmokestinamas aukšto meistriškumo sporto varžybų prizas, jeigu šį prizą įsteigia ir skiria 

olimpiniam, paralimpiniam, regos, klausos, judėjimo ar intelekto negalią turinčių asmenų sporto, 

studentų sporto judėjimams Lietuvoje vadovaujančios nevyriausybinės organizacijos, 

tarptautinės sporto šakų federacijos ar šių federacijų nariai, Lietuvos sporto šakų federacijos, 

taip pat vardinės dovanos, dovanojamos LR įstatymų nustatyta tvarka.

GPMĮ 17 str. 1 d. 40 p. 

Papildytas, pažymint, kad sporto varžybos - aukšto 

meistriškumo bei nurodant sporto renginius

GPMĮ neapmokestinami GPMĮ 1 dalies 37 ir 38 punktuose nenurodyti 200 eurų vertės 

neviršijantys aukšto meistriškumo sporto varžybų, sporto renginių ir kiti prizai ir 

laimėjimai, jeigu jie iš to paties asmens gaunami ne daugiau kaip 6 kartus per 

mokestinį laikotarpį. 
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Gyvybės draudimo ir pensijų kaupimo 

įmokos

tokių sutarčių pagrindu 

sumokėtoms gyvybės draudimo 

ir/ar pensijų kaupimo įmokoms 

GPMĮ 21 str. 1 d. 1 p. ir/ar 2 p. 

lengvata netaikoma

Jeigu gyvybės 
draudimo ar III 
pakopos pensijų 

kaupimo 
sutartis 
sudaryta 

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

po 2024-12-31

iki 2024-12-31

galima pasinaudoti GPMĮ 21 str. 1 

d. 1 p. ir/ar 2 p. lengvata* iš 

pajamų atskaitant iki 2034-12-31 

sumokėtas gyvybės draudimo 

ir/ar pensijų kaupimo įmokas 

* Jeigu tenkinamos GPMĮ 21 str. 1 d. 1 p. ir/ar 2 p. lengvatų sąlygos.

GPMĮ 21 

straipsnio 

pakeitimas
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Gyvybės draudimo ir pensijų kaupimo 

įmokos

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

Gyventojas „A“ su draudimo bendrove gyvybės draudimo sutartį (kurioje numatyta, kad 

draudimo išmoka išmokama ne tik įvykus draudžiamajam įvykiui, bet ir pasibaigus draudimo 

sutarties galiojimo terminui) sudarė 2024-12-31, tačiau pirmą įmoką savo nepilnamečio vaiko 

naudai sumokėjo 2025-01-06.

Ar iki 2034-12-31 sumokėtoms gyvybės 
draudimo įmokoms, neviršijančioms GPMĮ 
21 str. 3 d. nustatyto dydžio, galės būti 
taikoma GPMĮ 21 str. 1 d. 1 p. lengvata? Taip

GPMĮ 21 str. 1 d. 1 p. taikymo pavyzdys
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Gyvybės draudimo ir pensijų kaupimo 

įmokos

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

* Jeigu tenkinamos GPMĮ 21 str. 1 d. 1 p. lengvatos sąlygos.

Gyventojas „B“ 2024-11-11 su draudimo bendrove sudarė investicinio gyvybės
draudimo sutartį. Tarkime 2025 m. bus pakeistos minėtos sutarties sąlygos,
padidinant gyvybės draudimo įmokos dydį.

Ar iki 2034-12-31 sumokėtoms gyvybės draudimo įmokoms galės būti taikoma 
GPMĮ 21 str. 1 d. 1 p. lengvata?

Taip*, nes šalių susitarimu keičiant gyvybės draudimo sutarties, sudarytos iki 
2024-12-31, sąlygas, GPMĮ taikymo prasme tai nelaikoma naujos sutarties 
sudarymu, o vertinama kaip sutarties tęstinumas (jeigu veikiama sąžiningai ir 
nėra piktnaudžiaujama).

Situacija

Klausimas

Atsakymas
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Gyvybės draudimo ir pensijų kaupimo 

įmokos

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

* Jeigu tenkinamos GPMĮ 21 str. 1 d. 2 p. lengvatos sąlygos.

Gyventojas „C“ 2024-11-12 su pensijų kaupimo bendrove sudarė III pakopos
pensijų kaupimo sutartį. Tarkime gyventojas „A“ 2025 m., nenutraukiant pensijų
kaupimo sutarties, PSPKĮ nustatyta tvarka pereis į kitą pensijų fondą.

Ar iki 2034-12-31 sumokėtoms pensijų kaupimo įmokoms galės būti taikoma 
GPMĮ 21 str. 1 d. 2 p. lengvata?

Taip*, nes gyventojui PSPKĮ nustatyta tvarka (nenutraukiant sutarties), perėjus 
tiek į valdomą tos pačios, tiek kitos valdymo įmonės pensijų fondą, išlieka 
pensijų kaupimo sutarties tęstinumas. 

Situacija

Klausimas

Atsakymas
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Dalies GPM sumos pervedimas

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 
iki 1,2 

proc. 

nevyriausybinėms organizacijoms*, kurioms JAR suteikta 

nevyriausybinės organizacijos žyma ir paramos gavėjo statusas

meno kūrėjams, turintiems paramos gavėjo statusą

Gyventojas 2025 m. galės paskirti tokias GPM sumos dalis nuo 2024 m. gautų 

apmokestinamųjų pajamų:

* Juridiniai asmenys, kurie atitinka NVOPĮ 2 straipsnio 3 dalyje nustatytą nevyriausybinės organizacijos sąvoką ir kuriuos JAR tvarkytojas yra įregistravęs kaip

nevyriausybines organizacijas

Ikimokyklinės ugdymo įstaigos, mokymo įstaigos, kitos biudžetinės įstaigos, daugiabučių namų savininkų ir kitos 

paskirties pastatų bendrijos bei kitos organizacijos (kurios nepriskiriamos nevyriausybinėms) nuo 2025-01-01 

neteks teisės kaip paramą gauti lėšas, atitinkančias iki 1,2 proc. GPM dalį.

LR Vyriausybės ar jos įgaliotos institucijos patvirtintame sąraše 

nurodytoms užsienyje įsteigtos lietuvių bendruomenėms ir kitoms 

lietuviškoms įstaigoms ar organizacijoms, kurios gali būti priskiriamos 

nevyriausybinėms organizacijoms, tačiau kurioms nevyriausybinės 

organizacijos žyma ir paramos gavėjo statusas JAR nėra suteikiami

Tęsinys
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Dalies GPM sumos pervedimas

Jeigu investicinio 
gyvybės draudimo ar 

II pakopos pensijų 
kaupimo sutartis bus 

sudaryta 

profesinėms sąjungoms ir (ar) profesinių sąjungų susivienijimams, 

įregistruotiems paramos gavėjais

politinėms organizacijoms, kurios yra įstatymų nustatyta tvarka 

įregistruotos JAR, atitinka įstatymų reikalavimus dėl politinės

partijos narių skaičiaus ir kurioms nėra pradėta pertvarkymo arba 

likvidavimo procedūra

Gyventojas 2025 m. galės paskirti tokias GPM sumos dalis nuo 2024 m. gautų 

apmokestinamųjų pajamų:

iki 0,6 

proc. 

Tęsinys

iki 0,6 

proc. 
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Informacija

Daugiau informacijos apie GPMĮ pakeitimus nuo 2025 m. galite 

rasti adresu www.vmi.lt > Mokesčių žinynas > Mokesčių pakeitimai 

> 2025 metais > Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo pakeitimai 

nuo 2025 m.  

Atsakymus į dažniausiai užduodamus klausimus, susijusius su investicine sąskaita 

ir/arba paramos skyrimą galite rasti VMI interneto svetainėje www.vmi.lt > 

Mokesčių pakeitimai nuo 2025 m. > Gyventojų pajamų mokesčio pakeitimai nuo 

2025 m. > Apie investicinę sąskaitą arba Apie paramos skyrimą.

http://www.vmi.lt/
http://www.vmi.lt/
https://www.vmi.lt/evmi/5552
https://www.vmi.lt/evmi/5574


Teisės aktai

37

▪ LR Vyriausybės 2024 m. rugpjūčio 28 d. nutarimas Nr. 709 „Dėl 2025 metais taikomo minimaliojo darbo 

užmokesčio“.

▪ LR 2024 m. gruodžio 10 d. Valstybės socialinių fondų biudžetų 2025 metų rodiklių patvirtinimo įstatymas Nr. 

XV-46. 

▪ LR gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 2, 8, 16, 17, 21 ir 37 straipsnių pakeitimo ir įstatymo papildymo 12-

1 straipsniu 2024 m. birželio mėn. 25 d. įstatymas Nr. XIV-2803.

▪ LR gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 2 ir 17 straipsnių pakeitimo 2024 m. birželio 27 d. įstatymas Nr. XIV-

2863.

▪ LR gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 17 ir 20 straipsnių pakeitimo 2024 m. gruodžio 5 d. įstatymas Nr. 

XV-32.

▪ LR labdaros ir paramos įstatymo 7 straipsnio pakeitimo 2022 m. birželio 17 d. įstatymas Nr. XIV-1129.

▪ 2023 m. lapkričio 17 d. įsakymas Nr. VA-84 „Dėl dalies gyventojų pajamų mokesčio sumos pervedimo pagal 

Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos gavėjams ir politinėms organizacijoms 

tvarkos aprašo patvirtinimo“.

▪ 2024 m. rugsėjo 25 d. įsakymas Nr. VA-77 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos viršininko 2023 m. lapkričio 17 d. įsakymo Nr. VA-84 „Dėl Dalies gyventojų pajamų 

mokesčio sumos pervedimo pagal Lietuvos Respublikos gyventojų pajamų mokesčio įstatymą paramos 

gavėjams ir politinėms organizacijoms tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo. 

▪ Nuolatinio Lietuvos gyventojo turimos sąskaitos deklaravimo mokesčių administratoriui kaip investicinės 

sąskaitos ir informacijos, reikalingos pajamų mokesčiui apskaičiuoti nuo per investicinę sąskaitą gautų 

pajamų, pateikimo mokesčių administratoriui taisyklės, patvirtintos Valstybinės mokesčių inspekcijos prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos viršininko 2024 m. gruodžio 19 d. įsakymu Nr. VA-107.



▪ Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių klausimais, seminarų
dalijamąją medžiagą, paaiškinimus ir komentarus galite rasti
adresu www.vmi.lt.

▪ Mokomieji elektroniniai įrašai skelbiami VMI YouTube kanale.

▪ Su asmenine informacija galima susipažinti Mano VMI adresu
https://www.vmi.lt/mvmi/ arba VMI svetainės skiltyje „Mano VMI“.

Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama
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